[image: image1.png]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от _____07.04.2020____ №___176-Р__

Об утверждении заключения Межведомственной комиссии

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев материалы по вопросу оценки технического состояния многоквартирных жилых домов, расположенных по адресам: Московская область, г.о. Истра, дер. Исаково, дом 101 МПС; пос. ст. Манихино, улица Пушкина, дом 5; поселок Снегири, улица Школьная, дом 10; г. Дедовск, ул. Гвардейская, дом 1; и заключение, представленное Межведомственной комиссией при администрации городского округа Истра, руководствуясь  пунктами 47, 49, 50, 51 «Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом», утверждённого постановлением Правительства РФ от 28 января 2006 года № 47, руководствуясь Уставом городского округа Истра:
1. Утвердить заключение Межведомственной комиссии № 2 от 03.04.2020 о выявлении оснований для признания многоквартирных жилых домов, расположенных по адресам: Московская область,  г.о. Истра, дер. Исаково, дом 101 МПС;  пос. ст. Манихино, улица Пушкина, дом 5; поселок Снегири, улица Школьная, дом 10; г. Дедовск, ул. Гвардейская, дом 1 аварийными и подлежащими сносу.

2. Установить срок переселения граждан не позднее 31.12.2024.

3. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа Истра (Сухинина С.Г.) довести до сведения жителей  и собственников жилых помещений настоящее распоряжение.

4. Управлению имущественно-земельных отношений администрации городского округа Истра  (Шемякина О.В.) поставить придомовые земельные участки на кадастровый учет в целях их дальнейшего изъятия для муниципальных нужд в соответствии с п.10 ст.32 Жилищного кодекса Российской Федерации.
5. Направить настоящее распоряжение в управление жилищно-коммунального хозяйства  администрации городского округа Истра для осуществления муниципального жилищного контроля.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации городского округа Истра Таловерова С.Ю.
Глава городского округа Истра                                                                                           Т.С. Витушева